

《News Release》 報道関係者各位 2022年4月27日

イオンエンターテイメント株式会社 IMAX コーポレーション

「IMAX®レーザーシステム」導入決定! イオンシネマ市川妙典・イオンシネマ四條畷 今夏 最大スクリーンに





全国に「イオンシネマ」95 劇場を展開するイオンエンターテイメント株式会社(本社:東京都港区。以下、イオンエンターテイメント)と IMAX コーポレーション(以下、IMAX®)は、IMAX®レーザーシステムを 2 劇場に導入する契約を締結いたしました。イオンシネマ市川妙典(千葉県市川市)とイオンシネマ四條畷(大阪府四條畷市)で、今夏、最新のデジタル技術を駆使した先進的な映像・音響体験をお届けいたします。

イオンエンターテイメントが初めて IMAX®デジタルシアターを導入したのは、2016 年、イオンシネマ大高(愛知県名古屋市)。臨場感あふれる映像体験は、幅広い映画ファンの方々から高い評価をいただいております。今回イオンシネマ市川妙典とイオンシネマ四條畷に導入するのは、IMAX®の最も先進的な映像体験である IMAX®レーザーシステムです。独自の技術一式を搭載した4K レーザー投影システムによる鮮明でリアルな映像と、12ch サウンドシステムを採用した高精度なサウンドをお楽しみいただけます。

■イオンエンターテイメント代表取締役社長:浅田 靖浩 コメント

革新的なテクノロジーで画期的な映画体験を実現する IMAX とのパートナーシップの拡大によって、当社劇場の付加価値がさらに高まるものと期待しています。当社は、さまざまな感動体験をお客さまにお届けすることを使命とし、これからも積極的に最新設備やサービスを導入してまいります。

■IMAX[®]最高経営責任者(CEO): リチャード・L・ゲルフォンド コメント

世界的な大ヒット作が続々と誕生していることから、日本は世界で最も熱心な IMAX ファンのいる 活気ある映画市場となっています。世界有数の興行会社であるイオンエンターテイメントとのパートナーシップを拡大し、日本および世界のエンターテインメントとイベントの一大拠点として IMAX を成長させ続けられることを嬉しく思います。



【IMAX®レーザーシステム導入予定 概要】

劇場名: イオンシネマ市川妙典

導入時期: 2022年夏

所在地: 千葉県市川市妙典 4-1-1

イオン市川妙典店 2番街

総支配人: 池田 直史



イオンシネマ市川妙典ロビー

劇場名: イオンシネマ四條畷

導入時期: 2022年夏

所在地: 大阪市四條畷市砂 4-3-2

イオンモール四條畷4階

総支配人: 久富 健司



イオンシネマ四條畷最大劇場

く参考>

IMAX®について

IMAX は、革新的なエンターテイメント・テクノロジーを提供する企業です。独自のソフトウェアと設計・装置を融合させた IMAX の上映システムは未知なる体験を生みだし、想像を超える世界へと導きます。 現在、世界有数のフィルムメーカーやスタジオが IMAX シアターを活用し、そのネットワークは、世界的に最も重要かつ優れた映画配給プラットフォームとなっています。

IMAX は、ニューヨーク、トロントおよびロサンジェルスに本社機能を置き、ロンドン、ダブリン、東京、 上海にもオフィスを構えています。2021年 12 月 31 日現在、世界 87 カ国 1,683 館(1599 のシネマ コンプレックス、12 の商業施設、 72 の公営施設)を展開しています。IMAX Corporation の子会社である IMAX China の株式を、証券コード"HK.1970"にて香港証券取引所に上場しました。

IMAX 8 , IMAX 8 Dome, IMAX 8 3D, IMAX 8 3D Dome, Experience It In IMAX 8 , The IMAX Experience 8 , An IMAX Experience 8 , IMAX DMR 8 , DMR 8 , IMAX nXos 8 , Films to the Fullest 8 は、IMAX の商標登録です。

以上